
 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI GRESSONEY – SAINT - JEAN 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
 

COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DEL CONSIGLIO COMUNALE  

N.28 DEL 28/10/2016 
 

Sostituzione di un componente della Giunta comunale 
dimissionario.           

 
L’anno duemilasedici addì ventotto del mese di ottobre con inizio alle ore diciotto e 
minuti zero nella sala consiliare, si è riunito il Consiglio comunale, in sessione 
Straordinaria e in seduta pubblica di prima convocazione, disposta dal Presidente con 
avviso scritto recapitato a ciascun Consigliere a norma dell’articolo 47 del regolamento 
del Consiglio comunale. Eseguito l’appello dei Consiglieri assegnati a questo Comune 
e in carica, si riscontra: 
 
 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALDI Cesare - Vice Sindaco Sì 

2. BARELL Roberto - Consigliere Sì 

3. BASTRENTA Silvana Norma Maria - Consigliere Sì 

4. BEUCHOD Martha Adele - Consigliere No 

5. CANEPA Ezio - Consigliere Sì 

6. CHIAVENUTO Luigi - Sindaco Sì 

7. CURTAZ Fabrizio - Consigliere No 

8. DAVID Eugenio - Consigliere Sì 

9. FOLLIS Arianna Fernanda - Consigliere Sì 

10. FRESC Daniela - Consigliere Sì 

11. THEDY Paola - Consigliere Sì 

  

 
 
 
Consiglieri assegnati n. 11. In carica n. 11. Presenti n. 9. Assenti n. 2.  
 
Assiste alla seduta il Segretario Ferruccio PARISIO. 
Constatato il numero legale degli intervenuti, il Signor CHIAVENUTO Luigi, in qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la discussione sull’argomento in 
oggetto regolarmente iscritto all’ordine del giorno. 



Deliberazione del Consiglio comunale n° 28 del 28/10/2016 
 

OGGETTO: Sostituzione di un componente della Giunta comunale dimissionario. 
 

 
Il Consiglio comunale 

 

 

Preso atto che in data 08.07.2016, con nota registrata al protocollo n. 

5438 del 08.07.2016, l’Assessore comunale, signor Curtaz Fabrizio, 

eletto per la lista “Insieme con Gressoney – zéeme mé Greschòney”, ha 

rassegnato le dimissioni dalla medesima carica, per ragioni di carattere 

esclusivamente personale; nella stessa missiva manifesta la 

disponibilità a mantenere il ruolo di Consigliere comunale. 

 

Vista la propria deliberazione n. 20 del 28.05.2015, con la quale tra 

l’altro si è proceduto alla nomina della Giunta comunale. 

 

Visto lo statuto comunale vigente, approvato con propria deliberazione 

n. 14 del 24.03.2015, in particolare l’articolo 22 comma 5, sancisce: 

“Alla sostituzione dei singoli componenti della giunta dimissionari, 

revocati dal consiglio comunale su proposta del sindaco o cessati 

dall’ufficio per altra causa, provvede il consiglio su proposta del 

sindaco, a maggioranza assoluta dei componenti con votazione palese. 

Dopo il secondo scrutinio è richiesta la maggioranza dei presenti”. 

 

Sentito il Sindaco proporre quale nuovo assessore il consigliere la 

Signora Fresc Daniela. 

 

Atteso che sulla presente proposta di deliberazione: 

 il Segretario, responsabile del servizio finanziario, ha dichiarato 

l’ininfluenza del parere di regolarità contabile, articolo 3 comma 3 

punto b4 del regolamento comunale di contabilità; 

 

 il Segretario ha espresso parere favorevole in merito alla legittimità, 

ai sensi dell’articolo 9, lettera d) della legge regionale 19 agosto 

1998, n. 46 “Norme in materia di segretari degli enti locali della 

Regione autonoma Valle d’Aosta” e dell’articolo 49 bis L.R. 7 

dicembre 1998 n. 54 “Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta”. 

 

Procedutosi a votazione espressa in forma palese, per alzata di mano, 

si riscontra il seguente risultato: 

presenti n. 09 

assenti n. 02 

astenuti n. 01 (Fresc) 

votanti n. 08 

voti favorevoli n. 08 

voti contrari nessuno 



 

Visto l’esito della votazione, il Consiglio comunale 

 

 

 

DELIBERA 

 

1. Di accettare le dimissioni dalla carica di Assessore comunale 

presentate dal consigliere Signor Curtaz Fabrizio. 

 

2. Di eleggere quale componente della Giunta comunale in 

sostituzione del citato dimissionario la Signora Fresc Daniela, nata 

ad Aosta il 23.01.1963. 

 

 

 
 



 
Il Presidente dichiara chiusa la trattazione dell’argomento. Letto, approvato e 
sottoscritto: 
 

IL PRESIDENTE 
( F.to : Luigi CHIAVENUTO) 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO  
( F.to : Ferruccio PARISIO ) 

____________________________ 
 

 
 

Il Segretario quale Responsabile del servizio finanziario: 
 
      Rilascia il parere di regolarità contabile ai sensi dell’articolo 3, comma 3, punto B3 
del vigente Regolamento comunale di contabilità. 

     Rilascia il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’articolo 3, comma 3, lettera a) del vigente Regolamento comunale di contabilità. 

 x   Dichiara, ai sensi dell’articolo 3, comma 3, punto B4 del regolamento comunale di 

contabilità, l’ininfluenza del parere di regolarità contabile. 

  x  Il Segretario esprime parere favorevole in merito alla legittimità ai sensi 

dell’articolo 9, comma 1, lettera “d” della Legge regionale 19 agosto 1998, n. 46 e 
dell’articolo 49/bis della Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54. 

 
Gressoney-Saint-Jean, lì 28/10/2016                       Il Segretario 

(F.to  Ferruccio PARISIO) 
 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione è stata posta in pubblicazione 
all’Albo Pretorio il 02/11/2016 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, ai sensi 
dell’articolo 52/bis, comma 1 della Legge regionale 07/12/1998, n. 54. 
 
Gressoney-Saint-Jean, lì 02/11/2016 Il Responsabile 

(Antonella GalloF.to  ) 
 

 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data odierna, a 
norma dell’articolo 52/ter della Legge regionale 07/12/1998, n. 54.  

 
Gressoney-Saint-Jean, lì 02/11/2016 Il Segretario 

(F.to Ferruccio PARISIO ) 
 

 
E' copia conforme all'originale. 
 
Gressoney-Saint-Jean, lì 02/11/2016 Il Segretario  

( Ferruccio PARISIO ) 
 


